
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 21 d’octubre de 2022, del Consell, pel qual 
s’autoritza incrementar el límit per a comprometre des-
pesa plurianual amb càrrec a la línia de subvenció de 
concurrència competitiva S8872, «Infraestructura del Pla 
Vega Baixa Renhace», del capítol 7 del programa 125.10, 
Administració local i organització territorial del Consell 
(VL 05.004/22-038). [2022/9919]

ACUERDO de 21 de octubre de 2022, del Consell, por 
el que se autoriza incrementar el límite para comprome-
ter gasto plurianual con cargo a la línea de subvención 
de concurrencia competitiva S8872, «Infraestructura del 
Plan Vega Baja Renhace», del capítulo 7 del programa 
125.10, Administración local y organización territorial del 
Consell (VL 05.004/22-038). [2022/9919]

Mediante el Decreto 20/2022, de 29 de junio, del president de la 
Generalitat, se aprobaron las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones destinadas a actuaciones de fomento de la movilidad 
urbana sostenible en los municipios de la Vega Baja del Segura y se 
convocan las ayudas para el ejercicio 2022, con cargo a la línea S8872, 
«Infraestructuras del Plan Vega Baja Renhace», con una cuantía máxi-
ma estimada de 3.400.000, distribuida en 2.000.000 euros en 2022 y 
1.400.000 en 2023.

Por la comisión de baremación se ha propuesto la concesión de sub-
venciones por un importe total de 2.231.156 euros, correspondiendo 
43.452,46 euros, en 2022 y 2.187.703,64 euros en 2023, y para hacer 
efectiva esta propuesta y proceder a la resolución de las ayudas, por 
parte de la Presidencia de la Generalitat se ha plantea la necesidad de 
incrementar para la anualidad 2023, el límite para comprometer gasto 
plurianual, con cargo a la línea de subvención S8872 del capítulo 7 del 
programa 125.10, Administración local y organización territorial del 
Consell.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en el artículo 40.4 de la 
Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instrumental y de 
subvenciones, el Consell, a propuesta de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, 

ACUERDA

Primero y único
Autorizar la ampliación del límite cuantitativo que fija el artículo 

40.3 de la Ley 1/2015, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, para asumir compromisos de gasto en la 
anualidad 2023 a, con cargo a la línea de subvención S8872 del capítulo 
7 del programa 125.10, Administración local y organización territorial 
del Consell, de acuerdo con el siguiente detalle:

Anualidad Límite actual Límite modificado

2023 1.400.000,00 2.187.703,64

València, 21 de octubre de 2022

La consellera secretaria,
AITANA MAS MAS

Mitjançant el Decret 20/2022, de 29 de juny, del president de la 
Generalitat, es van aprovar les bases reguladores per a la concessió de 
subvencions destinades a actuacions de foment de la mobilitat urbana 
sostenible en els municipis del Baix Segura i es convoquen les ajudes 
per a l’exercici 2022, amb càrrec a la línia S8872, «Infraestructures 
del Pla Vega Baixa Renhace», amb una quantia màxima estimada de 
3.400.000, distribuïda en 2.000.000 euros en 2022 i 1.400.000 en 2023.

Per la comissió de baremació s’ha proposat la concessió de subven-
cions per un import total de 2.231.156 euros, corresponent 43.452,46 
euros, en 2022 i 2.187.703,64 euros en 2023, i per a fer efectiva aquesta 
proposta i procedir a la resolució de les ajudes, per part de la Presi-
dència de la Generalitat s’ha planteja la necessitat d’incrementar per 
a l’anualitat 2023, el límit per a comprometre despesa plurianual, amb 
càrrec a la línia de subvenció S8872 del capítol 7 del programa 125.10, 
Administració local i organització territorial del Consell.

A aquest efecte, i en virtut del que es disposa en l’article 40.4 de 
la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, el Consell, a proposta de la Conselleria d’Hisenda i Model 
Econòmic, 

ACORDA

Primer i únic
Autoritzar l’ampliació del límit quantitatiu que fixa l’article 40.3 

de la Llei 1/2015, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i 
de subvencions, per a assumir compromisos de despesa en l’anualitat 
2023, amb càrrec a la línia de subvenció S8872 del capítol 7 del pro-
grama 125.10, Administració local i organització territorial del Consell, 
d’acord amb el següent detall:

Anualitat Límit actual Límit modificat

2023 1.400.000,00 2.187.703,64

València, 21 d’octubre de 2022

La consellera secretària,
AITANA MAS MAS


		2022-10-27T14:14:56+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




